
こころの支援室とは？

豊かで充実した生活を送ることができるよう、お話や相談ができるところです。

・もやもやすることについて

・家族、友人関係について

・自分の性格について

・大学生活について など

学生だけでなく、保証人の方のご相談も承っております。

・お子さんのこと（性格、状態、関わり方）について

臨床心理士の資格を持つカウンセラーがお話を伺います。

また、お話される内容は秘密を厳守します。

保健センターこころの支援室のご案内

開室時間

月曜日から金曜日、9:00 ~ 17:00 です※大学休業日は除きます。

利用方法

対面相談と電話相談を行なっており、予約方法は以下の3通りあります。

電話相談についてはコラムNo.1をご参照ください。

①来室予約：待合室にあるチャイムを鳴らしてください。

②電話予約：078-431-0705 まで開室時間内にお電話ください。

③メール予約：hoken@konan-wu.ac.jp までご連絡ください。

件名に「こころの支援室」、本文に氏名・学籍番号・学部学科・

学年・希望日時（第3希望まで）を入れてください。

こころの支援室の場所

4号館（1階に教務課や学生生活課がある建物）の6階にあります。

2023年 4月 保健センター こころの支援室

みなさんの気持ちを整理するお手伝いをすることができます。

些細だと思われることでも、お気軽にお越しくださいね。

Aちゃんとどのように
関わったらいいんだろう？

私の性格って
なんだろう？

研究室

研究室

相談室相談室

エレ
ベーター

チャイムの場所

待合室

保健センター
こころの支援室
事務室階段

担当表

月 火 水 木 金

安西 〇 〇 〇 〇 〇

勝浦 〇 〇 〇 〇

松崎 〇 〇 〇 〇

mailto:hoken@konan-wu.ac.jp

